standam aliquam, ut

grandi uoluptatem hu

uor nihil mihi uideatur e

ppum, qui eam uolupt

on dicit, quam omne

intelligi volebat.

Multis partibus solem, qui Deus est, maiorem esse quam terram. In Luc.

Aristoxenus.

ARISTOXENUS Philosophus etatem ferè consumpsit in Musis. Putauit animum esse harmoniam intensionem enim ipsius corporis quandam uelut in cantu & fidibus, quæ harmonia dicitur, sic ex corporis totius natura, & figura uarios motus cieri, tanquam in cantu sonos. I. Tusc. ubi refellitur.

Aristippus.

ARISTIPPVS Cyrenaicus cum Socratis famam communi omnium sermone in dies percrebescere uideret, Athenas ad eum audiendum profectus est. Qui cum se totum uoluptati deisset, quasi animum nullum haberet, uoluptatem summum bonum posuit. Ob eamq; causam xenophon in eum scripsit contra uoluptatem, eamq; Socrati disputationem tribuit. Plato quoque in libro de animo illum conuiij agit. Non erubuit, cum esset obiectum habere eum Laida. Habeo, inquit Laida, non habeor à Laide. Cicero in Epistolis & secundo de Finibus, Omnes simplices sententias eorum, in quibus nulla est uirtutis adiunctio, omnino à Philosophia semouendas puto. Primum Aristippi, Cyrenaicorumq; omnium qui ab eo sunt profecti, quos non puduit in ea uoluptate, quæ maxima dulcedine sensum moueret, summum bonum ponere, contemnentes istam uacuitatem doloris. Hi non uiderunt, ut ad cursum equum, ad arandum bouem, ad indagandum canem, sic hominem ad duas res ut ait Aristoteles, intelligendum & agendum esse natum, quasi mortalem Deum contra q; ut tardam aliquam, ut languidam pecudem ad pastum, & procreandi uoluptatem hoc diuinum animal ortum esse uoluerunt quo nihil mihi uidetur esse absurdius. Atque hæc contra Aristippum, qui eam uoluptatem non modo summam, sed solam etiam dicit, quam omnes unam appellamus uoluptatem, idq; ex eo intelligi uolebat, quod omne animal, simulatque natum

est, uoluptatem asciscat ut summum bonum, & reprobet dolorem ut sommum malum. Indolentiam autem & doloris uacuitatem, quam tuetur Epicurus, non putabat uoluptatem, ut dixi, neq; priuationem uoluptatis dolorem, quia uoluptas & dolor uersantur in aliquo motu iucundo aut aspero. Sapientem uero & beatum esse, non qui sit in perpetuis uoluptatibus, sed qui maiore ex parte ejus fruatur. In Luc. 1. & 2. de Fin. 2. Tusc. 3. Offic. & 3. de Orat.

Aristonij.

TRES potissimum sectae à scholis explosae, & extinctae fuerunt, Herilliorum, Megacicorum, siue Eretriacorum, & Aristoneorum, siue Pyrrhoneorum. Aristonei ab Aristotle Chio profecti sunt. Is cum Zenonis fuisset auditor, reprobauit illa, quæ ille uerbis, nihil esse bonum, nisi uirtutem, neque malum, nisi quod uirtuti esset contrarium. Rerum delectum nullum ponebat. exequabat omnia. De quo sic est apud Ciceronem quarto de Finibus. Ex his angustijs ista euaserunt deteriora, quam Aristonis, illa tamen simplicia, uestra uersuta. Roges enim Aristonem, bonane ei uideantur hæc, uacuitas doloris, diuitiae, ualeudo: nihilo magis. Zenonem roges respondeat totidem uerbis. Admirantes quæramus ab utroq; quonam modo uitam agere possumus, si nihil interesse nostra putemus, ualeamus, ægri nemus, uacemus, an cruciemur dolore, frigus tamen propulsare possumus, necne possumus. Viues, inquit Aristo, magnifice, atque præclarè quod erit cunq; uisum ages, nunquam angere, nunquam cupies, nunquam timebis. Quid Zeno: portenta hæc esse dicit. Item secundo de Finibus. Aristoni & Pyrrhoni uisum est, ut inter optimè ualere, & grauissimè ægrotare nihil prorsus interesset. Contra quos recte iam pridem desitum est disputari. Dum enim in una uirtute sic omnia esse uoluerunt, ut eam rerum selectione expoliarent, nec ei quicquam, aut unde oriretur, darent, aut ubi niteretur, uirtutem ipsam, quam amplexabantur, sustulerunt. Hoc tenuit.

Fora

Formam dei intelligi non posse, neq; in Dijs sensum esse dubium etiam omnino deus animans necne sit. 1. de nat. deo.

Summum bonum, in rebus neutram in partem moueri quæ adiaphora ab ipso dicitur. in Luc. Quo uerbo significatur indifferentia, ut si quis indifferenter uixerit, & promiscuè inter uirtutem & uitium nulla habitaratione huius uel illius. Vide 2.3.4. & 5. de Finib. & 1. Offic.

In medijs ea momenta, quæ Zeno uoluit, nulla esse. in Luc.

Esse quædam, quibus commotus sapiens appeteret aliquid, quod cuiq; in mentem incideret, & quodcunq; tandem occurreret. 4. de Finib.

Nihil differre aliud ab alio, nec esse res ullas præter uirtutes & uitia, inter quas quidquam omnino interesset. 4. de Finib.

Præter uitia, atq; uirtutes nullam esse rem aut fugiendam, aut appetendam. 5. de Finib.

Nocere audientibus Philosophos ijs qui bene dicta male inter pretarentur posse enim asotos ex Aristippi, acerbos è Zenonis schola exire. 3. de nat. deor.

Bias.

BIAS unus è septem sapientibus habitus est. Cuius illa est sententia, Nullam uocem inimiciorem amicitie potuisse reperiri, quam eius qui dixisset, ita amare oportere, ut aliquando esset osurus. de Amicit. Vide Apoph.

Callipho.

CALIPHONEM reprehendit Cic. 3. Offi. qui dirempturum se sectarum controuersiam putauerat, si cum honestate uoluptatem, tanquam cum homine pecudem copulauiisset. quamquam honestatem sic est amplexus, ut omnia, quæ sine ea sint, longè ac retro posuerit. Hoc igitur unum eius perpetuum decretum fuit, Ad honestatem adiungi uoluptatem oportere. 2. & 5. de Finibus, & 5. Tusculanarum, ubi omnium ferè sententias de summo bono numerat, Quæramus, inquit, unam quamque reliquorum

F f sentens

sententiam si fieri potest, ut hoc præclarum quasi decretum beatæ uitæ possit omnium sententijs, & disciplinis conuenire. Sunt autem hæ de Finibus, ut opinor, retentæ defensæq; sententiæ. Primum simplices quatuor nihil bonum, nisi honestum, ut Stoici nihil bonum nisi uoluptatem, ut Epicurus nihil bonum nisi uacuitatem doloris, ut Hieronymus nihil bonum, nisi naturæ primis bonis aut omnibus, aut maximis frui, ut Carneades contra Stoicos disserebat. Hæc igitur simplicia, illa mista tria genera bonorum, maxima animi, secunda corporis, externa tertia, ut Peripatetici, nec multò ueteres Academicī secus. Voluptatem cum honestate Clitomachus, & Callipho copulauit. Indolētiam autem honestati Peripateticus Diodorus adiunxit. Hæ sunt sententiæ, quæ stabilitatis aliquid habent. Nam Aristonis, Pyrrhonis, Herillion nullorumq; aliorum euauerunt.